
UCHWAŁA NR XV/106/2015
RADY MIEJSKIEJ W DARŁOWIE

z dnia 28 października 2015 r.

w sprawie opłaty targowej.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz.U. 
2015 poz.1515) i art. 15 ust. 1, art. 19 pkt 1 lit. a i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (j.t. Dz.U. z 2014 r. poz. 849; z 2015 r. poz. 528, poz. 699, poz. 774, poz. 1045, poz. 1283), art. 47 § 4a 
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (j.t Dz.U. z 2015 r. poz. 613, poz. 699, poz. 978, poz. 
1197, poz. 1269) Rada Miejska w Darłowie uchwala co następuje:

§ 1. Rada Miejska w Darłowie wprowadza opłatę targową.

§ 2. 1. Ustala się dzienne stawki opłaty targowej pobieranej od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek 
organizacyjnych nie mających osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży na targowisku przy ul. Stodolnianej:

1) przy sprzedaży z wozu konnego własnych produktów rolnych- 12,50zł

2) przy sprzedaży z pojazdów samochodowych, przyczep:

a) o ładowności do 2 ton- 19,00zł

b) o ładowności powyżej 2 ton- 26,50zł

3) przy sprzedaży obnośnej, a w szczególności z ręki, koszów, stoisk od osoby:

a) sprzedającej wyroby własnej produkcji: -

– rolno-spożywcze: 4,50zł

– pozostałe: 8,00zł

b) sprzedającej pozostałe artykuły nie będące wyrobami własnej produkcji- 14,50zł

4) przy sprzedaży ze stołów będących wyposażeniem targowiska:

a) wyrobów własnej produkcji:

– rolno – spożywczych- 5,50zł

– pozostałych- 8,50zł

b) innych artykułów nie będących wyrobami własnej produkcji- 16,50zł

2. Ustala się dzienne stawki opłaty targowej pobieranej od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek 
organizacyjnych nie mających osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży w pozostałych miejscach położonych 
na terenie Gminy Miasto Darłowo

1) w okresie od 1 czerwca do 30 września:

a) przy sprzedaży obnośnej, a w szczególności z ręki, koszów - 15,00 zł;

b) przy sprzedaży ze stołów wózków i rowerów - 20,00 zł;

c) w punkcie handlowym i gastronomicznym do 4 m² zajmowanej powierzchni- 20,00 zł;

d) w punkcie handlowym i gastronomicznym do 6 m² zajmowanej powierzchni- 31,00 zł;

e) w punkcie handlowym i gastronomicznym do 10 m² zajmowanej powierzchni- 40,00 zł;

f) w punkcie handlowym i gastronomicznym powyżej 10 m² zajmowanej powierzchni - 50,00 zł;

g) w punkcie handlowym i gastronomicznym od 20 m² zajmowanej powierzchni - 60,00 zł;

h) w punkcie handlowym i gastronomicznym od 40 m² zajmowanej powierzchni - 110,00 zł;

i) w punkcie handlowym i gastronomicznym od 60 m² zajmowanej powierzchni- 160,00 zł;

j) w punkcie handlowym i gastronomicznym od 80 m² zajmowanej powierzchni- 210,00 zł;

Id: 491BB9B2-3F21-4A4B-B4CB-3AEAA41C9FF6. Podpisany Strona 1



k) w punkcie handlowym i gastronomicznym od 100 m² zajmowanej powierzchni - 350,00 zł.

2) w okresie od 1 października do 31 maja:

a) przy sprzedaży obnośnej, a w szczególności z ręki, koszów - 7,50 zł;

b) przy sprzedaży ze stołów wózków i rowerów - 10,00 zł;

c) w punkcie handlowym i gastronomicznym do 4 m² zajmowanej powierzchni- 10,00 zł;

d) w punkcie handlowym i gastronomicznym do 6 m² zajmowanej powierzchni - 15,50 zł;

e) w punkcie handlowym i gastronomicznym do 10 m² zajmowanej powierzchni- 20,00 zł;

f) w punkcie handlowym i gastronomicznym powyżej 10 m² zajmowanej powierzchni - 25,00 zł;

g) w punkcie handlowym i gastronomicznym od 20 m² zajmowanej powierzchni - 30,00 zł;

h) w punkcie handlowym i gastronomicznym od 40 m² zajmowanej powierzchni - 55,00 zł;

i) w punkcie handlowym i gastronomicznym od 60 m² zajmowanej powierzchni- 80,00 zł;

j) w punkcie handlowym i gastronomicznym od 80 m² zajmowanej powierzchni- 105,00 zł;

k) w punkcie handlowym i gastronomicznym od 100 m² zajmowanej powierzchni -175,00 zł

§ 3. W przypadku, gdy dla danej sprzedaży właściwa jest więcej niż jedna stawka opłaty targowej, stosuje się 
stawkę wyższą.

§ 4. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa.

2. Na inkasentów opłaty targowej wyznacza się:

1) Bartosza Matusiaka

2) Urząd Miejski w Darłowie poprzez zatrudnione w tym celu osoby

3. Inkasentom przysługuje wynagrodzenie za pobór opłaty targowej w wysokości:

1) 20% zainkasowanej kwoty na targowisku na terenie Osiedla Bema, Osiedla Centrum, Osiedla Południe 
i Osiedla Zachód

2) 10% zainkasowanej kwoty na targowisku na terenie Osiedla Darłówko

§ 5. Traci moc uchwała Nr II/11/2002 Rady Miejskiej w Darłowie z dnia 9 grudnia 2002 roku w sprawie 
ustalenia dziennych stawek opłaty targowej, terminów płatności i sposobu jej poboru na terenie gminy Miasto 
Darłowo (Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego nr 91 poz. 1926) zmieniona: uchwałą 
XLIV/402/10 Rady Miejskiej w Darłowie z dnia 27 kwietnia 2010 r. (Dziennik Urzędowy Województwa 
Zachodniopomorskiego  nr 41 poz. 872), uchwałą nr IX/70/2011 Rady Miejskiej w Darłowie z dnia 25 maja 
2011 r. (Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego nr 73 poz. 1361) oraz uchwałą nr V/42/2015 
Rady Miejskiej w Darłowie z dnia 30 marca 2015 r. (Dziennik Urzędowy Województwa 
Zachodniopomorskiego poz. 1966)

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Darłowo

Id: 491BB9B2-3F21-4A4B-B4CB-3AEAA41C9FF6. Podpisany Strona 2



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego, nie wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia 2016 r.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Darłowie

Krystyna Sokolińska

Id: 491BB9B2-3F21-4A4B-B4CB-3AEAA41C9FF6. Podpisany Strona 3




